

正味財産増減計算書

自 2016年4月 1日

至 2017年3月31日

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	99,485,104	94,242,252	5,242,852
基本財産受取利息	99,485,104	94,242,252	5,242,852
特定資産運用益	2,450,003	1,238,033	1,211,970
特定資産受取利息	2,450,003	1,238,033	1,211,970
受取補助金等	448,384,572	453,439,169	△ 5,054,597
日本財団助成金	432,472,023	436,648,778	△ 4,176,755
スポーツ振興くじ(toto)助成金	9,101,000	5,980,000	3,121,000
スポーツ庁受託金	3,814,549	9,316,540	△ 5,501,991
金沢市受託金	2,997,000	0	2,997,000
日本障がい者スポーツ協会受託金	0	1,493,851	△ 1,493,851
受取負担金	144,000	259,000	△ 115,000
スポーツアカデミー参加料(toto)	144,000	259,000	△ 115,000
受取寄付金	100,000	100,000	0
スポーツ歴史の検証寄付金(toto)	100,000	100,000	0
雑 収 益	2,376,205	2,707,616	△ 331,411
経常収益計	552,939,884	551,986,070	953,814
(2) 経常費用			
事業費			
スポーツ振興のための研究調査	119,009,986	171,225,985	△ 52,215,999
スポーツアカデミーの開催(toto)	1,091,034	2,022,498	△ 931,464
スポーツ歴史の検証(toto)	11,016,224	7,232,646	3,783,578
障害者スポーツ調査(スポーツ庁受託事業)	3,662,172	8,469,582	△ 4,807,410
全国障害者スポーツ大会実態調査(日障協受託事業)	0	851,040	△ 851,040
スポーツミッション基本構想策定(金沢市受託事業)	2,689,200	0	2,689,200
諸外国スポーツ政策調査(基金事業)	4,454,826	3,686,788	768,038
新規研究事業の開発(基金事業)	698,540	12,455,576	△ 11,757,036
国際競技大会のレガシーに関する研究(基金事業)	1,751,585	32,346,414	△ 30,594,829
情報発信基盤整備Ⅰ(基金事業)	2,269,898	0	2,269,898
情報発信基盤整備Ⅱ(基金事業)	907,713	0	907,713
スポーツ振興のための支援	31,192,568	47,627,137	△ 16,434,569
スポーツ振興機関との連携	73,625,748	81,247,324	△ 7,621,576
共通費	131,338,314	47,565,346	83,772,968
事業費計	383,707,808	414,730,336	△ 31,022,528
管理費			
役員報酬	11,759,500	11,719,500	40,000
給料手当	55,916,610	49,514,925	6,401,685
福利厚生費	11,333,815	10,652,621	681,194
退職給付費用	11,095,300	17,253,900	△ 6,158,600
減価償却費	2,060,760	2,213,647	△ 152,887
賃借料	13,824,914	13,682,338	142,576
光熱水料費	315,935	346,402	△ 30,467
諸謝金	2,434,800	2,284,800	150,000
臨時雇賃金	8,814,109	16,179,127	△ 7,365,018
旅費交通費	4,489,811	4,454,949	34,862
諸会費	533,690	460,600	73,090
印刷製本費	629,537	910,469	△ 280,932
図書費	464,344	597,552	△ 133,208
通信運搬費	1,216,349	1,211,309	5,040
消耗品費	961,976	1,126,954	△ 164,978
消耗什器備品費	17,420	331,902	△ 314,482
会議費	288,296	305,488	△ 17,192
修繕費	295,898	99,360	196,538
災害保険料	344,790	346,230	△ 1,440
租税公課	64,877	138,704	△ 73,827
渉外費	2,348,956	2,245,895	103,061
雑費	5,365,562	5,250,121	115,441
管理費計	134,577,249	141,326,793	△ 6,749,544
経常費用計	518,285,057	556,057,129	△ 37,772,072
評価損益等調整前当期経常増減額	34,654,827	△ 4,071,059	38,725,886
基本財産評価損益等	△ 147,438,800	48,244,900	△ 195,683,700
評価損益等計	△ 147,438,800	48,244,900	△ 195,683,700
当期経常増減額	△ 112,783,973	44,173,841	△ 156,957,814

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
有価証券売却益	962,000	1,780,000	△ 818,000
雑収入	7,451,532	0	7,451,532
経常外収益計	8,413,532	1,780,000	6,633,532
(2) 経常外費用			
雑損失	43,000	438,000	△ 395,000
経常外費用計	43,000	438,000	△ 395,000
当期経常外増減額	8,370,532	1,342,000	7,028,532
当期一般正味財産増減額	△ 104,413,441	45,515,841	△ 149,929,282
一般正味財産期首残高	6,061,083,983	6,015,568,142	45,515,841
一般正味財産期末残高	5,956,670,542	6,061,083,983	△ 104,413,441
II. 指定正味財産増減の部			
一般財産へ振替	△ 25,218,023	△ 48,488,778	23,270,755
当期指定正味財産増減額	△ 25,218,023	△ 48,488,778	23,270,755
指定正味財産期首残高	431,319,144	479,807,922	△ 48,488,778
指定正味財産期末残高	406,101,121	431,319,144	△ 25,218,023
III. 正味財産期末残高	6,362,771,663	6,492,403,127	△ 129,631,464